CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GAB. VER. ADELMO AZEVEDO

REQUERIMENTO Nº 074/2013

Assunto: CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA

DARCY RIBEIRO.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria

Municipal de Educação a seguinte solicitação: CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA

POLIESPORTIVA DA ESCOLA DARCY RIBEIRO.

JUSTIFICATIVA

             Considerando e atendendo a inúmeros pedidos solicito que seja construído na Escola
Darcy Ribeiro localizada no bairro Novo Planalto a cobertura da quadra poliesportiva, a fim de
atender com qualidade os alunos daquela unidade escolar.
Vale apontar que tal unidade escolar conta com um número significativo de alunos e a
cobertura vai amenizar a exposição dos alunos aos raios solares e as aulas de Educação
Física não precisarão ser interrompidas no período de chuva.
              Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja

enviado a Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que

acompanham e publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2013.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB